СОВЕТ ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Асиновского района Томской области

Р Е Ш Е Н И Е:

от 26.11.2009 г. № 60
        с. Ягодное

Проект бюджета Ягодного  сельского

поселения  на  2010 год.

 Руководствуясь ст. 44  Устава  Ягодного  сельского  поселения, рассмотрев проект

бюджета  Ягодного  сельского  поселения  на  2010  год

Совет  Ягодного  сельского  поселения  РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Ягодного сельского поселения на 2010 год:

1.1 прогнозируемый общий объем  доходов бюджета Ягодного сельского поселения в сумме 3379,6 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 740 тыс.рублей;

1.2 общий объем расходов бюджета Ягодного сельского поселения в сумме 3379,6 тыс. рублей

 2. Утвердить:

      2.1 нормативы зачисления доходов в бюджет сельского поселения  согласно приложению 1  к    настоящему решению;

     2.2   перечень     главных     администраторов     доходов    бюджета    муниципального образования – органом муниципальной власти поселения на  2010 год, согласно приложению 2 к настоящему решению;

     2.3  перечень    источников     доходов    бюджета    Ягодного    сельского    поселения, закрепленных за администраторами доходов - органами местного самоуправления муниципального поселения на 2010 год, согласно приложению 3 к настоящему решению;    3. Администрация Ягодного сельского поселения, в случае изменения функций администраторов доходов бюджета поселения, вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных  за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации.

4. Утвердить:

             4.1 распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2010   год, согласно приложению 4 к настоящему решению;
            4.2  объем  межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета МО «Асиновский район» в 2010   году, согласно приложению 5 к настоящему решению.
            4.3 объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета МО «Асиновский район» в 2010 году, согласно приложению 6 к настоящему решению.                                                   5.  Нормативные правовые акты муниципального образования подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления его в силу, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета сельского поселения на 2010 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуется только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет сельского поселения или сокращения расходов бюджета сельского поселения на 2010 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение
          5.1.   Установить, что общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2010 год составляет 5000 рублей                                                       6.  Установить - что реализация решений федеральных, областных органов, принимаемых в течение финансового года и приводящих к увеличению   расходов бюджета Ягодного сельского поселения, производится при выделении соответствующих компенсаций из федерального и областного бюджета.
 7.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию согласно решению Совета Ягодного сельского поселения в соответствии с п.3,  № 14  от 22.12.2005 года не позднее десяти  дней после его подписания в установленном порядке
 8.  Решение вступает в силу с 01.01.2010 года и действует до 31.12.2010 года.

[image: image1.png]v
ACVHORS
o NPERGECR
55 L

         Глава Ягодного сельского поселения                                                      Г.И.Баранов
Приложение  № 1

                к решению Совета

Ягодного сельского поселения

от 26.11.2009 г. № 60

НОРМАТИВЫ ЗАЧИСЛЕНИЙ

в местный бюджет в 2010 году

                                                                  в процентах

	Наименование дохода
	Местные

бюджеты

	Невыясненные поступления, зачисляемые в местный бюджет
	100

	Доходы от оказания услуг и компенсации затрат государства
	100

	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской федерации
	100

Приложение  №  2

к решению Совета

Ягодного сельского поселения

от 26.11.2009 г. № 60

перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального

 образования - органов муниципальной власти поселения на 2010 год

	Код

главы
	Наименование администраторов

	908
	Администрация Ягодного сельского поселения

                 Приложение № 3

к решению Совета

Ягодного сельского поселения

от 26.11.2009 г. № 60

перечень источников  доходов бюджета Ягодного сельского поселения, закрепленных за администраторами доходов - органами местного самоуправления муниципального поселения на 2010 год
	Код главы

	     Код бюджетной классификации РФ
	Наименование администраторов

	908
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений.

	908
	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

	908
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений.

	908
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	908
	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Приложение  №  4

                                                                                             к решению Совета

Ягодного сельского поселения

от 26.11.2009 г. № 60

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2010 год.
	Наименование получателя средств из бюджета поселения
	Код ведомства
	раздел
	подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

(руб)

	Бюджет Ягодного сельского поселения

	3379,6

	Администрация Ягодного сельского поселения

	3379,6

	Общегосударственные вопросы
	908
	01

	2186

	Функционирование органов законодательной власти
	908
	01
	03
	0020400
	500
	20

	Функционирование органов местного самоуправления
	908
	01
	04
	0020400
	500
	1706

	Функционирование органов местного самоуправления
	908
	01
	04
	0020800
	500
	330

	Резервный фонд
	908
	01
	12
	0700500
	013
	50

	Другие общегосударственные вопросы
	908
	01
	14
	0920300
	500
	80

	Национальная оборона
	908
	02

	61,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	908
	02
	03
	0013600
	500
	61,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	908
	03

	30

	Защита населения и территории от последствий ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона
	908
	03
	09
	2180100
	014
	30

	Национальная экономика
	908
	04

	85

	Расходы на мероприятия по землеустройству и землепользованию
	908
	04
	12
	3400300
	500
	85

	Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство в т.ч.
	908
	05

	888

	Анализ воды
	908
	05
	02
	3510500
	500
	50

	Электроэнергия улич.освещ
	908
	05
	03
	6000100
	500
	194

	Организация сбора и вывоза ТБО
	908
	05
	03
	6000500
	500
	30

	 Содержание мест захоронения
	908
	05
	03
	6000400
	500
	20

	Озеленение
	908
	05
	03
	6000300
	500
	2

	Содержание дорог
	908
	05
	03
	6000200
	500
	424

	Капитальный и текущий ремонт дорог
	908
	05
	03
	6000200
	500
	168

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	908
	08

	50

	 Культура
	908
	08
	01
	4409900
	001
	50

	Здравоохранение , физическая культура и спорт
	908
	09

	15

	Спорт
	908
	09
	08
	5120970
	500
	15

	Социальная политика
	908
	10

	60

	Социальная политика
	908
	10
	03
	5140100
	005
	60

	Межбюджетные трансферты
	908
	11

	4

	Иные межбюджетные трансферты
	908
	11
	04
	5210600
	017
	4

	Расходы всего

	3379,6

                                                                                                     Приложение  № 5

к решению Совета

Ягодного сельского поселения

от 26.11.2009 г. № 60

            объем  межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета МО «Асиновский район» в 2010   году
	Наименование показателей
	Сумма

(тыс.руб.)

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание

уровня бюджетной обеспеченности
	2410

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	61,6

	Субсидии на содержание, реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных  инженерных сооружений на них
	168

	Итого безвозмездных поступлений
	2639,6

                                                                                                      Приложение № 6

                                                                       к решению Совета

Ягодного сельского поселения

от 26.11.2009 г. № 60

  объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета МО «Асиновский район» в 2010 году
	Наименование МО
	Межбюджетные трансферты на организацию библиотечного обслуживания населения, комплектованию библиотечных фондов библиотек поселения.

	МО «Асиновский район»
	4